
 

Prefeitura Municipal de Massaranduba
Quarta-feira • 19 de Junho de 2024 • Ano XXV • Nº 1830

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Extratos de Contratos ..................................................................................................... 02 a 02

Homologações ............................................................................................................... 03 a 03

Licitações ....................................................................................................................... 04 a 05

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - João Costa de Souza / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua José Benício de Araujo, 121 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDA3N0I4QZDERDA2MKZENE



Quarta-feira
19 de Junho de 2024
2 - Ano XXV - Nº 1830 Massaranduba

Extratos de Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDA3N0I4QZDERDA2MKZENE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                                                                   
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA 

ESTADO DA PARAIBA 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MASSARANDUBA - PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 000184/2024; 

2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2024; 

3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE REAGENTES (KITS), 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM TODOS OS EQUIPAMENTOS DO LABORATÓRIO, BEM 

COMO DISPONIBILIZAÇÃO EXCLUSIVA DE EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, 

CONTROLE DE QUALIDADE INTERNO E EXTERNO, E FORNECIMENTO DE VIDRARIAS E UTENSÍLIOS 

DESTINADOS AO BOM FUNCIONAMENTO DO LABORATÓRIO. TENDO COMO OBJETIVO A 

MONTAGEM DE UM LABORATÓRIO MUNICIPAL INSTALADO NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA 

TEREZINHA COM O OBJETIVO DE ATENDER AOS PACIENTES INTERNOS, ATENÇÃO BÁSICA, 

AMBULATORIAIS OU DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA – PB; 

4. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MASSARANDUBA - CNPJ: 10.948.421/0001-00;  

5. CONTRATADO: ALLYSON FORTUNATO DE ABRANTES; CNPJ: 06.091.308/0001-76;  

VALOR TOTAL: R$ 190.800,00 

6. DATA DA ASSINATURA: 19/06/2024; 

7. PRAZO: ATÉ O DIA 19/06/2025; 

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10 301 0171 2023 DESENV.ATIV.DE AÇÕES BASICAS DE SAÚDE (PAB FIXO) 

16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

000594 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 

10 301 0171 2025 DESENVOLVER AS ATIV. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 000623 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 

15020000 Recursos não vinculados da compensação de impostos 001218 3390.30 99 MATERIAL DE 

CONSUMO 

16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

000624 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 

10 302 0171 2027 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXI 

16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

001020 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 

 
 



Quarta-feira
19 de Junho de 2024
3 - Ano XXV - Nº 1830 Massaranduba

Homologações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDA3N0I4QZDERDA2MKZENE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MASSARANDUBA – PB 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2024 

 
O Fundo Municipal de Saúde de Massaranduba – PB torna público a homologação e 
adjudicação do Pregão Eletrônico nº 00006/2024, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS COM A 
DISPONIBILIZAÇÃO DE REAGENTES (KITS), MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
TODOS OS EQUIPAMENTOS DO LABORATÓRIO, BEM COMO DISPONIBILIZAÇÃO EXCLUSIVA DE 
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, CONTROLE DE QUALIDADE INTERNO E 
EXTERNO, E FORNECIMENTO DE VIDRARIAS E UTENSÍLIOS DESTINADOS AO BOM 
FUNCIONAMENTO DO LABORATÓRIO. TENDO COMO OBJETIVO A MONTAGEM DE UM 
LABORATÓRIO MUNICIPAL INSTALADO NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA TEREZINHA COM O 
OBJETIVO DE ATENDER AOS PACIENTES INTERNOS, ATENÇÃO BÁSICA, AMBULATORIAIS OU 
DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA – PB, em favor da empresa 

ALLYSON FORTUNATO DE ABRANTES, CNPJ: 06.091.308/0001-76, no valor total de R$ 
190.800,00 (cento e noventa mil e oitocentos reais) no dia 17/06/2024. 
 

          Massaranduba, PB 17 de junho de 2024 
 

CRISTIANNE ROSA NEVES COSTA DE SOUSA 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 



Quarta-feira
19 de Junho de 2024
4 - Ano XXV - Nº 1830 Massaranduba

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDA3N0I4QZDERDA2MKZENE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA – PB 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2024 

 
 
A Prefeitura Municipal de Massaranduba – PB torna público a homologação e adjudicação do 
Pregão Eletrônico nº 00008/2024, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
MASSARANDUBA – PB, em favor da empresa FLAVIA ALMEIDA SILVA CNPJ: 41.297.610/0001-
86, no valor total de R$ 185.269,00 no dia 17/06/2024. 

         Massaranduba, PB 17 de Junho de 2024 
 

JOÃO COSTA DE SOUSA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 



Quarta-feira
19 de Junho de 2024
5 - Ano XXV - Nº 1830 Massaranduba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDA3N0I4QZDERDA2MKZENE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

   

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA - PB 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00020/2024 RP - ELETRÔNICO 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FILTROS PARA USO NA FROTA DE 

VEÍCULOS, Data da sessão 08/07/2024. Horário de abertura das propostas: 10:00hs. (Horário de Brasília). 

Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br; 

www.massaranduba.pb.gov.br e www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h. 

 

Massaranduba – PB, 19 de Junho de 2024 

 

ADRIANO DE MACENA DE SOUZA 

                                                          PREGOEIRO OFICIAL 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  


		2024-06-19T11:06:48+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




